Dyalogus Tercius

Quante dignitatis sit imago dei.

Dominicus. Non solū ex his quā dicas colligo formā amoris veritatis sit imago dei quā sit maiestatis, dignitatis, glorie et excellētie imago dei luceclarus iutueor cui siuis creator tantā impēdit sollicitudinē quā horat, diligit, venerat, cui etiā creature multe nobiles et sublimes in uigilat, seruunt, obsequunt. Satis hinc patr̄ q̄z tū debet honorare homo hoīem, qm illū et deus maximus et uniuersus orbis venerat. Raymūdus. Nolo etiā te lateat q̄ hec obligatio amoris redūdat et reueretur in solam hoīis uilitate in siui commodū et meritu. Licet enim amor tuus quo proximū diligis plerūq; illi aut uilis est aut iocundus, tibi tame semp est meritorius. Dum enī homo primo dū dilit, ac tum p̄ximū imaginē dei, inde sibi colligit omne bonū suū, omne meritu, omne gaudiu, laudē, salutem et gloriam. Et q̄z adiecerit plures ppter dū hoīes diligere tanto dīscet amplius, tanto sit nobilior et seipso quoddicē maior. Multa adhuc de natura amoris, de eius virib; et p̄prietatib; differēda sunt, sed vides q̄ iam sol hesperias se mergit in uandas, nox quoq; suas umbras ī mūtitā, et cibū nos et somnū capere adhortat. In crastinū igit̄ q̄ de amore iugisū reserue mus. **D**ñnicus. Licet a tuo sermone inuitissimus ipse tenellar, paro tū votis tuis, ut paululū virib; recollectis nouis in crastinū disputatione aduenias.

¶ Finis scđs dyalogus de bñficijs dei et hoīis obligatōne.

¶ Incipit tercius de amore et virib; eiō, cōditōib; et fructib;

De cōditionibus et proprietatibus amoris

¶ Capitulū. xxv.

Dominicus. Totā pene noctē insomnē habui ita erā tua spōsione sollicitus, optabā crebro dicē fieri, et mollē desidē qz aurora arguēbā q̄ titani mariti croceū nollet cubile de serere. Occurrō aut nūc tibi festinū et alacer audire q̄ pollicitus es. Scio enī stupēda te atq; admodū utilia de amore dīcūrū. **R**aymūdus. Amo mi dñice ardēs desideriū tuū, qd et me q̄z acris dñe reddit et magis spōtaneū. Meministi ne supra me dīcisse nihil nos h̄re in nrā potestate qd vere sit nostr̄ ppter solū amore. **D**ñnicus. Memini eq̄dē. Nā amor nr̄ (vt ipē dīxisti) ē totū bonū nr̄m, viuicē et p̄cōsissimū nr̄ thezaurū et cūcte diuitie nr̄. Letera q̄p̄re oia et fortune et corporis bona nec ſea nec nr̄a ſe. **R**aymūdus. Si ḡ amor ē illud uincū qd habem⁹, hinc ſeq̄ q̄ amor bon⁹ est totū bonū nr̄m, et amor mal⁹ atq; puerus ē oē malū nr̄m. Nā si nihil ē vere nr̄m nisi amor, si amor malus fuerit quicqd habet⁹ malū ē, si bonus bonū ē. Seq̄ur quoq; si amor noster bonus fuerit nos etiam boni simus. si ma-